

Long Khánh, ngày 31 tháng 3 năm 2025

Số: 154 /KH-TTVHTT&TT

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức Giải vô địch Pickleball thành phố Long Khánh năm 2025 Tranh cúp DPS sport center Pickleball**

Kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Xuân Lộc, giải phóng Long Khánh (21/4/1975 - 21/4/2025), Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025). Chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn Quốc lần thứ XIV của Đảng.

Trung Tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao tổ chức xây dựng kế hoạch tổ chức Giải vô địch Pickleball Tranh cúp DPS sport center Pickleball với những nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

Tiếp tục phát huy và đẩy mạnh phong trào “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

Tổ chức các hoạt động TDTT nhân dịp Kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Xuân Lộc, giải phóng Long Khánh (21/4/1975 - 21/4/2025), Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025). Chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn Quốc lần thứ XIV của Đảng.

Nhằm đưa phong trào tập luyện thể dục thể thao vui khỏe, rèn luyện thân thể, góp phần xây dựng nếp sống văn hóa mới trong thanh niên, nhân dân trên địa bàn Thành phố.

##### **2. Yêu cầu**

Đẩy mạnh công tác xã hội hóa, huy động mọi nguồn lực tham gia các hoạt động, góp phần làm phong phú đời sống tinh thần của Nhân dân trên địa bàn.

Tổ chức Giải an toàn, trang trọng, tiết kiệm, tạo được khí thế sôi nổi, hào hứng tham gia của các tầng lớp nhân dân.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA**

- Tất cả nam thanh niên từ 18 tuổi trở lên, là công dân Việt Nam, sinh sống, làm việc trên địa bàn thành phố Long Khánh, không vi phạm pháp luật, có CCCD đều được đăng ký tham gia.

- Vận động viên chỉ được quyền đăng ký thi đấu cho 01 đội.

### III. THỜI GIAN, THỦ TỤC ĐĂNG KÝ

#### 1. Thời gian đăng ký

Từ ngày phát hành Kế hoạch đến hết ngày **08/4/2025 (thứ Ba)**.

#### 2. Địa điểm đăng ký

- Đăng ký tham gia tại sân Pickleball (*DPS sport center Pickleball & fishing garden coffe*) đường Lê Hồng Phong, phường Phú Bình, TP Long Khánh, Đồng Nai.

- Mọi chi tiết liên hệ: Ông Huỳnh Nguyễn Đình Trường – Hội viên CLB Pickleball Thành phố Long Khánh - Số điện thoại: 0798.250.390

#### 3. Thủ tục Đăng ký

- Các cơ quan, đơn vị, ban ngành, xã, phường, doanh nghiệp trên địa bàn thành phố được đăng ký 01 đội. Lập danh sách ghi rõ họ tên, năm sinh (có ảnh 3x4), photo CCCD và có xác nhận của cơ quan chủ quản, mỗi nội dung tối đa 2 đội (đơn) VĐV.

- Đơn vị và cá nhân phải cam kết đủ sức khỏe thi đấu với Ban tổ chức.

- Các đơn vị nộp đủ hồ sơ theo đúng quy định của Ban tổ chức (nếu đơn vị nào nộp không đủ hồ sơ theo thời gian thống nhất trong cuộc họp bốc thăm, Ban tổ chức sẽ loại đơn vị đó, không cho tham gia thi đấu giải).

- Mời trưởng đoàn, HLV các đơn vị về họp bốc thăm xếp lịch thi đấu vào lúc **08h30 ngày 09/4/2025 (thứ Tư)** tại sân Pickleball (*DPS sport center Pickleball & fishing garden coffe*) đường Lê Hồng Phong, phường Phú Bình, TP Long Khánh, Đồng Nai (**Kế hoạch - Điều lệ này thay cho thư mời**)

### IV. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM THI ĐẤU

#### 1. Thời gian thi đấu

- Khai mạc giải: **07h30 ngày 12/4/2025 (sáng thứ Bảy)**.

- Thi đấu dự kiến từ ngày **12 - 13/4/2025 (thứ Bảy, chủ Nhật)**.

- Bế mạc: **dự kiến 16h00, ngày 13/4/2025 (chiều Chủ Nhật)**.

**2. Địa điểm thi đấu:** Tại sân Pickleball (*DPS sport center Pickleball & fishing garden coffe*) đường Lê Hồng Phong, phường Phú Bình, TP Long Khánh, Đồng Nai.

### V. NỘI DUNG, THỂ THỨC THI ĐẤU

#### 1. Nội dung thi đấu

**a) Giao lưu lãnh đạo:** Nội dung Đôi (*không phân biệt nam nữ và độ tuổi*)

**b) Giải Phong trào**

- Đơn nam: từ 18 tuổi trở lên. (giới hạn trình điểm 2.8)

- Đôi nam 5.5: từ 18 tuổi trở lên. (giới hạn trình điểm 2.8)
- Đôi nam nữ 4.5: từ 18 tuổi trở lên. (giới hạn trình điểm 2.6)

## 2. Thể thức thi đấu

- Thi đấu loại trực tiếp.
- Vận động viên được đăng ký tối đa 02 nội dung thi đấu.
- Điểm thi đấu 1 set chạm 11 điểm, 6 điểm đổi sân.

\* Nếu thi đấu vòng bảng cách thứ tự xếp hạng tại vòng bảng như sau:

- + Hiệu số hiệp thắng – hiệp thua
- + Điểm
- + Trận đối đầu
- + Hiệu số tổng số điểm thắng – tổng số điểm thua
- + Bốc thăm

- Tứ kết và bán kết thi đấu 1 set chạm 11 điểm, 6 điểm đổi sân
- Chung kết thi đấu 3 set chạm 11 điểm, 6 điểm đổi sân

- **Lưu ý:** Căn cứ số lượng vận động viên đăng ký thi đấu, BTC sẽ quyết định thể thức thi đấu trong cuộc họp chuyên môn, sắp xếp thi đấu vòng bảng hoặc loại trực tiếp.

## VI. LUẬT THI ĐẤU VÀ MỘT SỐ QUY ĐỊNH KHÁC

- Áp dụng luật thi đấu Ppickleball quốc tế hiện hành ban hành năm 2010, sửa đổi bổ sung năm 2024.

- Bóng thi đấu: Theo tiêu chuẩn do Ban tổ chức cung cấp.

- Trang phục thi đấu: đồ thể thao (không mặc đồ có nội dung hình ảnh phản cảm, không được cởi trần).

- Giày thi đấu: giày thể thao đế mềm và giày chuyên dụng của môn pickleball (Không được mang giày nún cao su)

- Dụng cụ thi đấu: sử dụng vợt dành riêng cho pickleball (Không phân biệt thương hiệu; không tự ý độ/thay đổi kết cấu, chất liệu của mặt vợt)

- Vận động viên bị chấn thương cần hỗ trợ y tế được nghỉ tối đa 10 phút/lần và không quá 02 lần trong 1 trận đấu.

- Các VĐV đến chậm hơn giờ thi đấu 10 phút sau khi BTC gọi tên nhưng không có mặt xem như bỏ cuộc.

**Lưu ý:** Tất cả các vận động viên thi đấu phải mang theo đầy đủ giấy tờ (như thủ tục đăng ký yêu cầu) khi có khiếu nại về nhân sự Ban tổ chức sẽ kiểm tra hồ sơ.

Trường đoàn, HLV mới được quyền khiếu nại về nhân sự với BTC bằng văn bản trước trận đấu diễn ra. Đóng tiền khiếu nại 500.000đ (năm trăm ngàn đồng) nếu khiếu nại đúng BTC sẽ trả lại. Trường hợp khiếu nại sai, bên khiếu nại không được hoàn trả số tiền trên. Kinh phí khiếu nại sai sẽ được bổ sung vào kinh phí tổ chức giải.

## **VII. KHEN THƯỞNG - KỶ LUẬT**

### **1. Khen thưởng**

Ban tổ chức trao các giải thưởng: giải I, giải II, đồng giải III ở các nội dung thi đấu.

#### **- Giải Đôi**

- + Giải I: 5.000.000 đồng
- + Giải II: 3.000.000 đồng
- + Giải III (đồng giải): 1.000.000 đồng

#### **- Giải Đơn**

- + Giải I: 3.000.000 đồng.
- + Giải II: 2.000.000 đồng
- + Giải III (đồng giải): 1.000.000 đồng

### **2. Kỷ luật**

Các tập thể, cá nhân vi phạm tùy theo tính chất, mức độ sẽ bị ban tổ chức xử lý kỷ luật theo quy định.

## **VIII. KINH PHÍ**

### **1. Kinh phí tổ chức**

Kinh phí ngân sách từ sự nghiệp văn hóa, thể thao.

Kinh phí huy động đóng góp hợp pháp từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân trong và ngoài thành phố.

### **2. Kinh phí tham dự**

Các đơn vị tham gia giải tự túc kinh phí ăn, ở, đi lại, bảo hiểm thi đấu...

## **IX. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao Thành phố**

**1.1. Tổ Thể dục - Thể thao:** Tham mưu xây dựng kế hoạch, chương trình, bốc thăm, lịch thi đấu, dự trù kinh phí, chủ động phối hợp các tổ bộ phận chuẩn bị các điều kiện tổ chức giải: trọng tài, sân thi đấu, công tác an ninh và y tế cho giải đấu, chương trình chi tiết khai mạc và bế mạc giải.

**1.2. Tổ Văn phòng:** Chuẩn bị thư mời, tổng hợp dự trù kinh phí, tham mưu thực hiện thanh quyết toán các hoạt động theo quy định.

**1.3. Tổ Thông tin lưu động:** phối hợp trang trí, âm thanh, bàn ghế phục vụ Lễ khai mạc và Bế mạc giải.

**1.4. Tổ Truyền thanh - Truyền hình:** đưa tin, ghi hình các nội dung theo kế hoạch, tuyên truyền rộng rãi để các cơ quan, ban ngành, đơn vị tuyển chọn VĐV tham gia giải.

**1.5. Tổ Văn hóa - Văn nghệ:** phụ trách nội dung khen thưởng, nước uống cho đại biểu, Người dẫn chương trình trong quá trình tổ chức giải.

**2. Đơn vị Đồng Hành Sân Pickleball (DPS sport center Pickleball & fishing garden coffe) đường Lê Hồng Phong:** chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức giải, trang trí, khen thưởng, trọng tài, sân bãi.

**3. Kính đề nghị các cơ quan, đơn vị, đoàn thể, UBND các phường xã, công ty, doanh nghiệp, CLB, trường học, lực lượng vũ trang,... trên địa bàn thành phố, thông báo rộng rãi cho vận động viên đăng ký tham gia giải, tạo khí thế sôi nổi trong phong trào thể thao của địa phương.**

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải vô địch Pickleball thành phố Long Khánh năm 2025 Tranh cúp DPS sport center Pickleball, của Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao thành phố Long Khánh. Kính đề nghị các đơn vị cơ quan, ban ngành, các CLB trên địa bàn Thành phố, các CLB của đơn vị bạn thông báo rộng rãi cho vận động viên đăng ký tham gia giải, tạo khí thế sôi nổi trong dịp kỷ niệm các ngày lễ lớn và mong được sự quan tâm hỗ trợ của các ban ngành liên quan để giải được tổ chức thành công./.

**Nơi nhận:**

- TT.Thành ủy;
- UBND Thành phố;
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Thành ủy;
- Phòng VHKHTT;
- Các cơ quan, đơn vị, CLB  
(mời đăng ký tham gia);
- Sân Pickleball DPS sport center Pickleball;
- Ban giám đốc;
- Các tổ, bộ phận;
- Lưu: VT,TDTT.

**GIÁM ĐỐC**

**Trương Hoàng Thông**